PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  15.04.2024            №  183
Об установлении публичного сервитута для эксплуатации существующих наземных элементов объекта «Газопровод межпоселковый х.Самолшинский - х.Поклоновский - х.Исакиевский Алексеевского района Волгоградской области»
Рассмотрев ходатайство Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Волгоград» об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации существующих наземных элементов объекта «Газопровод межпоселковый х.Самолшинский - х.Поклоновский - х.Исакиевский Алексеевского района Волгоградской области, в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38, статьей 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, пунктами 1,2 и 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», п о с т а н о в л я ю:
1. Установить публичный сервитут в целях эксплуатации существующих наземных элементов объекта «Газопровод межпоселковый х.Самолшинский -             х.Поклоновский - х.Исакиевский Алексеевского района Волгоградской области», в отношении следующих земельных участков:
 - с кадастровым номером 34:01:000000:287 местоположение: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский, территория администрации                   Самолшинского с/п;
 - с кадастровым номером 34:01:000000:11 местоположение: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский, в 1.5 км. северо-западнее и в 500 м. западнее                      х.Самолшинский;

- с кадастровым номером 34:01:000000:3163 местоположение: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский;

- с кадастровым номером 34:01:000000:301 местоположение: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский, территория администрации              Самолшинского с/п;

- с кадастровым номером 34:01:000000:178 местоположение: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский, на территории администрации                 Поклоновского с/п;

- с кадастровым номером 34:01:000000:176 по адресу: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский, на территории администрации Поклоновского сельского поселения;

- с кадастровым номером 34:01:000000:326 по адресу: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский;

- с кадастровым номером 34:01:000000:2284 по адресу: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский, на территории администрации Поклоновского сельского поселения;
- с кадастровым номером 34:01:000000:75 по адресу: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский, территория администрации Поклоновского сельсовета, в 1.5 км северо-западнее х.Поклоновского;

- с кадастровым номером 34:01:000000:110 по адресу: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский, территория администрации Поклоновского сельского поселения поле № 59 в 3,0 км на север от х.Поклоновский;

- с кадастровым номером 34:01:000000:208 по адресу: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский, территория администрации Поклоновского сельского поселения, примерно в 3.0 км по направлению на север от ориентира                   х.Поклоновский, поля № 51,56,59, Осиновый Луг;

- с кадастровым номером 34:01:000000:2250 по адресу: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский, территория администрации Поклоновского сельского поселения;

- с кадастровым номером 34:01:000000:2054 по адресу: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский, территория администрации Поклоновского сельского поселения;

- с кадастровым номером 34:01:000000:229 по адресу: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский, территория администрации Поклоновского с/п,                          с северо-восточной стороны х.Гореловского;

- с кадастровым номером 34:01:010006:397 по адресу: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский;

- с кадастровым номером 34:01:000000:2037 по адресу: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский;

- с кадастровым номером 34:01:000000:3202 по адресу: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский, территория администрации Поклоновского сельского поселения;

- с кадастровым номером 34:01:000000:2314 по адресу: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский;

- с кадастровым номером 34:01:010006 по адресу: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский;

-  с кадастровым номером 34:01:010007 по адресу: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский;

- с кадастровым номером 34:01:030006 по адресу: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский;

- с кадастровым номером 34:01:010001 по адресу: обл. Волгоградская, р-н Алексеевский.

          2. Утвердить границы публичного сервитута согласно графического описания зоны публичного сервитута для размещения объекта «Газопровод межпоселковый х.Самолшинский - х.Поклоновский - х.Исакиевский Алексеевского района Волгоградской области.

 3. Публичный сервитут устанавливается в интересах Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Волгоград»  (далее-обладатель публичного сервитута).
4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет.

5. Срок, в течение которого использование земельных участков с кадастровыми номерами 34:01:000000:287, 34:01:000000:11, 34:01:000000:3163, 34:01:000000:301, 34:01:000000:178, 34:01:000000:176, 34:01:000000:326, 34:01:000000:285, 34:01:000000:2284, 34:01:000000:75, 34:01:000000:110, 34:01:000000:208, 34:01:000000:2250, 34:01:000000:2054, 34:01:000000:229, 34:01:010006:397, 34:01:000000:2037, 34:01:000000:3202, 34:01:000000:2314, 34:01:010006, 34:01:010007, 34:01:030006, 34:01:010001, в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута составляет 49 лет.
Выполнение работ при осуществлении сервитута осуществляется по графику и в сроки, установленные разделом IV Правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельного участка, расположенного в границах таких зон, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

6. Плата за публичный сервитут устанавливается в соответствии с Земельным законодательством Российской Федерации.

7. Довести до сведения обладателя публичного сервитута:

7.1. Обладатель публичного сервитута вправе заключить с правообладателем земельного участка соглашение об осуществлении публичного сервитута в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации. В случае отсутствия соглашения об осуществлении публичного сервитута обладатель публичного сервитута осуществляет деятельность на условиях, указанных в решении об установлении публичного сервитута.

7.2. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

8. Отделу по сельскому хозяйству и землепользованию администрации Алексеевского муниципального района (И.Г. Мельников) в течение пяти рабочих дней со дня принятия постановления об установлении публичного сервитута обеспечить проведение мероприятий в соответствии с пунктом 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Алексеевского муниципального района Р.И. Зрянина.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Алексеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Алексеевский вестник».

.
Глава Алексеевского

муниципального района                                                                       И.М. Свинухов

А.Н. Арчакова
лн-6

Разослано: в дело-2, отдел по с/х и зем.-2, АУ «Алексеевский МФЦ» -1, редакция-1.